
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 514  N. GENERALE 1
Data di registrazione 05/01/2022 Data di registrazione 05/01/2022

Responsabile P.O. n. 5 "Servizi-Tecnici Territoriali, Sviluppo Economico e Programmazione"

OGGETTO:
LIQUIDAZIONE FATTURE:  N. 01/EL DEL 01/10/2021 DITTA GASPARE MESSINA / 
N.  1613  DEL  06/10/2021  DITTA VINCENZO  DI  FEDE,  PER  PRESTAZIONI  SUI 
VEICOLI DI PROPRIETA' DEL COMUNE .

La  sottoscritta Vincenza Di Simone,  nella qualità di responsabile del procedimento, sottopone all'Ing. Gioacchino Meli 

Responsabile della P.O. n. 5, la seguente proposta di determinazione: 

Premesso che, in data 31/05/2021 si è verificato il sinistro tra il mezzo comunale targato EM537TM contro il mezzo 
privato targato DY549HC di proprietà di S.A.

Visto  il provvisorio di entrata n. 0005400 del 23/11/2021 della società Assicurativa Reale Mutua con il quale è stata  
incassata la somma di € 2.318,00,  si è proceduto ad affidare alle Ditte Gaspare Messina e Vincenzo Di Fede per la 
sistemazione del veicolo in dotazione in questo Ente coperto dalla relativa assicurazione;

Dato atto che le ditte hanno  effettuato gli interventi necessari e che occorre procedere alla liquidazione;

Acquisita  la documentazione indispensabile e necessaria per procedere alla liquidazione e precisamente:

– la fattura elettronica nr. 1613 del 06/10/2021  di  € 1.353,43 comprensiva di IVA (22%), acquisita  al  prot. n. 
43905 del 07/10/2021,  emessa dalla ditta Vincenzo Di Fede con sede  a Canicattì in viale Carlo Alberto,177;

– la fattura elettronica nr. 1/EL del 01/12/2021 di € 800,00 non soggetta ad  IVA, acquisita al prot.n. 53753 del  
09/12/2021, emessa dalla ditta Gaspare Messina con sede a Canicattì in via Lipari, n. 25; 

Visti 
 il D.lgs. 50/2016;

 l’art. 184 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

 gli atti d’ufficio;
Visto e richiamato il vigente regolamento comunale di contabilità;

PROPONE

Richiamare ed approvare,  ai  sensi  e per gli  effetti  dell'art.  3 della l.r.  n.  7/2019, le motivazioni in fatto e diritto 

esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

Liquidare:

1. € 1.109,37 alla  ditta Vincenzo Di Fede ed € 244,06 Iva   a saldo  della    fattura elettronica  n.  1613 del 
06/10/2021, prot. 43905 del 07/10/2021 - Docos n. 10120/2021;  

2. € 800,00 alla ditta Gaspare Messina a saldo della fattura n. 1/EL del 01/12/2021,prot n. 53753 del 09/12/2021- 
Docos nr.10082/2021;

Trasmettere  al Servizio Finanziario la presente determinazione di liquidazione corredata della fattura elettronica;

Dare mandato al Servizio Finanziario di procedere al suindicato pagamento  prelevando l’importo complessivo  di €. 
2.153,43 dall' impegno n. 683/21  cap. 3040  giusta  Determinazione Dirigenziale n.1890 del 03/12/2021;  



                                         

        IL RESPONSABILE DELLA P.O. N° 5
Ing. Gioacchino Meli

VISTA la proposta di   determinazione   formulata dal responsabile del servizio autoparco;

CONDIVISE le motivazioni di fatto e di diritto riportate nella proposta  medesima, nonché il dispositivo proposto;

TENUTO conto che la proposta che precede è meritevole di accoglimento;

RITENUTA la propria competenza all'adozione dell'atto consequenziale, ai sensi dell'art. 107 del TUEL, approvato con 

D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii,  della legge n° 136/2010 e della  l.r. n. 23/98 che ha recepito l’art. 6 comma 2 della  
legge n. 127/97

DETERMINA

Liquidare:

3. € 1.109,37 alla  ditta Vincenzo Di Fede ed € 244,06 Iva   a saldo  della    fattura elettronica  n.  1613 del 
06/10/2021, prot. 43905 del 07/10/2021 Docos n. 10120/2021;  

4. € 800,00 alla ditta Gaspare Messina a saldo della fattura n. 1/EL del 01/12/2021,prot n. 53753 del 09/12/2021, 
Docos nr.10082/2021, ai sensi dell’art. 17 ter del   D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come inserito dall’art. 1, 
comma 629, lettera b) legge 23.12.2014  n. 190.

Trasmettere  al Servizio Finanziario la presente determinazione di liquidazione corredata della fattura elettronica;

Dare mandato al Servizio Finanziario di procedere al suindicato pagamento  prelevando l’importo complessivo  di €. 
2.153,43 dall' impegno n. 683/21  cap. 3040  giusta   Determinazione Dirigenziale n.1890 del 03/12/2021;  

                                                                                              

 

FORNITORE IMPEGNO IMPORTO

Gaspare Messina 683 800

Vincenza Di Fede 683 1.353,43

Il Responsabile del Procedimento
 Vincenza Di Simone

Il responsabile vicario della P.O. n. 5
LA VECCHIA ANTONIO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	LIQUIDAZIONE FATTURE: N. 01/EL DEL 01/10/2021 DITTA GASPARE MESSINA / N. 1613 DEL 06/10/2021 DITTA VINCENZO DI FEDE, PER PRESTAZIONI SUI VEICOLI DI PROPRIETA' DEL COMUNE .

